
Posudek oponenta absolventské práce 

Autor práce:  Hana Houdová  

Vzdělávací program: Diplomovaný farmaceutický asistent 

Název práce:  Úprava pitného režimu v rekreačním sportu 

Oponent:  Mgr. Jitka Havlíčková 

 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

Obsah práce se s názvem a stanoveným cílem shoduje, nicméně bych očekávala větší důraz 

právě na úpravu pitného režimu - pravidla - zásady určené pro rekreační sportovce 

jsem v práci nenalezla.     

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

Struktura a členění práce  

Práce je přehledně a logicky uspořádaná. 

    1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Gramatické chyby se v práci vyskytují spíše ojediněle, odbornou terminologii užívá autorka správně.  

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Grafy i  tabulky jsou dobře a přehledně zpracovány, za vhodnější bych považovala některé tabulky (např. tab. 5 ze 

s. 27-28) umístit spíše do příloh.  

    1           2     3       4 

 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Bibliografie na s. 49 není uvedena v souladu s metodikou školy. 

    1           2     3       4 

 



 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Počet zdrojů je spíše na dolní hranici doporučeného množství. 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce  

Teoretická část poskytuje teoretická východiska pro pochopení problematiky pitného režimu. Jednotlivé kapitoly 

jsou vyvážené a logicky na sebe navazují.  

    1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části  

 V praktické části autorka shromáždila  údaje o sportovních nápojích, které jsou na našem trhu dostupné. Tato část 

práce (kap. 3.2) připomíná místy reklamu na uváděné nápoje. Chybí zde informace o ceně výrobku. Kromě toho, 

že u tabulek uvádí jako zdroj obal výrobku, není patrné, z jakých dalších pramenů při tvorbě této kapitoly autorka 

čerpala. Praktická část je dále doplněna dotazníkovým šetřením a jeho výsledky. Autorka se zaměřuje na rekreační 

sportovce, zjišťuje, jakým způsobem doplňují tekutiny v souvislosti se sportovním výkonem. Vzhledem k tomu, že 

autorka pracuje s rekreačními sportovci, nemohla očekávat, že  budou  většinově speciální nápoje používat. To 

nakonec  částečně znehodnotilo i výsledky, neboť celkem z deseti vyplněných dotazníků těžko lze vytvářet 

hodnotné závěry. Za slabinu považuji i skutečnost, že autorka nepracuje s hypotézami.  

    1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části  

Je v souladu s metodikou školy. 

    1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

Autorka citlivě pracuje s českým jazykem i odbornými výrazy, v závěru chybí konstatování, zda cíle práce splnila.    

    1           2     3       4 

 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Práce může poskytnout informace o důležitosti dodržování pitného režimu.  

      

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
Při obhajobě bych doporučovala shrnout pravidla pro úpravu pitného režimu rekreačních sportovců a prosila bych 

odpovědět na otázku:  



 

Jak si vysvětlujete, že vámi oslovení rekreační sportovci speciální nápoje nevyhledávají?  

Práci hodnotím stupněm:     Výborně 

      Velmi dobře 

      Dobře 

      Nevyhověl/a 

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum: 10. 6. 2014      Podpis:         

  


